
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 

  КАЗАЧИНСКИЙ РАЙОН 

ГАЛАНИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

РЕШЕНЕИЕ                          

 
            05.03.2024г                                  с.Галанино                            №34-166 

 

О внесении изменений в Положение о бюджетном процессе в Галанинском 

сельсовете 

 

В целях приведения муниципального правового акта в соответствии с 

требованиями Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Уставом 

Галанинского сельсовета Казачинского района Красноярского края, Галанинский 

сельский Совет депутатов РЕШИЛ: 

 

          1. Внести в Положение о Бюджетном процессе в Галанинском сельсовете, 

утвержденное решением Галанинского сельского Совета депутатов от 07.10.2022г. № 21-

92 следующие изменения: 

-ст.8 Резервный фонд местной администрации изложить в следующей редакции: 

1.В расходной части бюджета Галанинского сельсовета предусматривается 

создание резервного фонда Администрации Галанинского сельсовета.  

2.Размер резервного фонда Администрации Галанинского сельсовета 

устанавливается решением о бюджете Галанинского сельсовета на очередной финансовый 

год и плановый период.  

3.Средства резервного фонда Администрации Галанинского сельсовета 

направляются на финансовое обеспечение непредвиденных расходов, в том числе на 

проведение аварийно-восстановительных работ и иных мероприятий, связанных с 

ликвидацией последствий стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций.  

4.Порядок использования бюджетных ассигнований резервного фонда 

Администрации Галанинского сельсовета устанавливается Администрацией Галанинского 

сельсовета.  

5.Отчеты об использовании бюджетных ассигнований резервного фонда 

Администрации  Галанинского сельсовета прилагаются к годовому отчету об исполнении  

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня опубликования в газете 

«Галанинский вестник» 

                                                                                          

     

Председатель Галанинского 

сельского Совета депутатов                                                                В.М.Кузьмин 

 

Глава сельсовета                                                                                  Е.В.Никифорова 

 
 


